E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Julho de 2023.
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº

099/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2023
- PCES
PROCESSO N.º 2023-PKS1W
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS.
CONTRATADA: PONTÕES SABORES DO CAMPO
LTDA
OBJETO: Aquisição de café.
VALOR TOTAL: R$ 185.013,12.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 1125038

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
104/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2023
PROCESSO N.º 2023-N9VF7
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS.
CONTRATADA: UNISUPRI OFFICER - COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Aquisição de Maquinários para produção
de chinelos - LOTE 01.
VALOR TOTAL: R$ 39.698,46

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 1125047

 RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
103/2023

PROCESSO N.º 2023-PLSN7
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA-SEJUS
CONTRATADA: CLAUDIA GOMES DE SOUZA
DISTRIBUIDORA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SABONETE.
VALOR TOTAL: R$ 330.352,87.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos

Protocolo 1125280

 RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
105/2023

PROCESSO N.º 2023-2N8V5
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA-SEJUS
CONTRATADA: FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO.
VALOR TOTAL: R$ 29.308,30.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos

Protocolo 1125665

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 035/2023.

CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA.

CONVENIADA: SINGULAR CONSTRUÇÕES
EIRELI.

OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos
em cumprimento de pena em regime semiaberto
no Sistema Penitenciário Capixaba, para o
desenvolvimento das atividades de ajudante geral e
trabalhador braçal.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia
subsequente ao da sua publicação.

PROCESSO 2023-K354H

MARCELO DE ARAÚJO GOUVEA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO/
SEJUS.

Protocolo 1125183

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 044/2023 de
12/07/2023.

A Diretora Presidente do Instituto Estadual de
Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON/
ES, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a implementação da Unidade
Executora de Controle Interno - UECI, no âmbito
do Instituto Estadual de Proteção e Defesa do
Consumidor - PROCON/ES e do Fundo Estadual
de Proteção e Defesa do Consumidor - FEDC/ES,
nos moldes preconizados pelo Decreto Estadual nº
4.131-R, de 18 de julho de 2017, resolve:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados,
sob a presidência do primeiro, para compor a UECI
deste Instituto Estadual de Proteção e Defesa do
Consumidor - PROCON-ES:
José Lucas Rodrigues Fernandes - NF 4794184.
Ana Paula Siqueira - NF 3691128.
Rayssa Pinto Barros - NF 4829689.
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entrará em vigor
na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.
LETÍCIA COELHO NOGUEIRA
Diretora Presidente

Protocolo 1125636

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 067/2023

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL
- PROGRAMA JOVENS VALORES.

NOME Nº
FUNCIONAL

VIGÊNCIA

Marisa Cassim Ferreira 4832647 10/07/2023 a
14/10/2024

Miguel Barbosa Araújo 4831837 06/07/2023 a
04/07/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 às 21:47:12 Código de Autenticação: 34f8f4ae